

## Starka verksamhetsresultat på utmanande marknad

- Rekordhöga intäkter, EBIT och kassaflöde från rörelsen för helåret 2008
- EBIT och nettovinsten betydligt lägre för fjärde kvartalet till följd av tidigare aviserade avsättningar
- Minskad ordergång under fjärde kvartalet främst till följd av färre stora projekt
- Sparprogram infört för att minska kostnaderna med 1,3 miljarder dollar till 2010
- Styrelsen föreslår oförändrad utdelning med 0,48 CHF per aktie

2009-02-12 – ABB rapporterade starka resultat från rörelsen för fjärde kvartalet till följd av kraftigt ökade intäkter och stabilt kassaflöde, trots en svår global marknadssituation som påverkade ordergången. Resultatet före räntenetto och skatter (EBIT) samt nettovinsten för kvartalet minskade till följd av tidigare aviserade avsättningar, men för helåret nådde EBIT ändå rekordhöga 4,6 miljarder dollar.

Ordergången minskade 19 procent under fjärde kvartalet (lokala valutor: 11 procent) till 7,2 miljarder dollar, främst som ett resultat av lägre ordergång avseende stora nya projekt inom kraftinfrastruktur, särskilt på tillväxtmarknader, samt minskade investeringar i ny industriell kapacitet. Ordergången avseende uppgradering av kraftnät och ersättning av kraftutrustning fortsatte uppåt på mogna marknader. Efterfrågan på energieffektiv teknik ökade också.

Intäkterna steg 5 procent (lokala valutor: 15 procent) till 9,1 miljarder dollar till följd av fortsatt framgångsrikt genomförande av orderstocken, utan några betydande tillbakadragna order.

EBIT under kvartalet uppgick till 459 miljoner dollar, en minskning med 60 procent jämfört med samma kvartal i fjol. Inkluderat i EBIT är avsättningar på runt 870 miljoner dollar, relaterade till pågående undersökningar gällande efterlevnad, en mervärdesskattekostnad och kostnader relaterade till omstrukturering. Nettovinsten för fjärde kvartalet uppgick till 213 miljoner dollar. Nettovinsten för helåret var 3,1 miljarder dollar.

Kassaflödet från rörelsen var 1,4 miljarder dollar för kvartalet och nådde rekordhöga 4 miljarder dollar för helåret, medan fritt kassaflöde för helåret uppgick till 2,9 miljarder dollar.

”Vår starka tillväxt av intäkter och kassaflöde i kvartalet visar på den underliggande operativa styrkan i vårt företag”, säger Joe Hogan, koncernchef för ABB. ”Ordergången minskade till följd av att kunder sköt upp projekt eller drog ned investeringar. Men de långsiktiga drivkrafterna för vår verksamhet – att öka energieffektivitet, säkra tillförlitlig elkraft och förbättra industriell produktivitet – har inte ändrats.”

”Utsikterna för 2009 är fortfarande osäkra”, säger Hogan. ”Vi vidtar nu åtgärder för att säkerställa att vi fortsatt är konkurrenskraftiga oavsett hur marknaden utvecklas. Med vår ledande marknadsställning och teknik, i kombination med en flexibel global produktion, avser vi komma ut ur den här lågkonjunkturen ännu starkare och vi står fast vid våra mål för 2011.”

## Nyckeltal fjärde kvartalet och helåret 2008

	Q4	Q4	Förändring		2008	2007	Förändring	
	2008	2007						
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	7 183	8 868	-19%	-11%	38 282	34 348	11%	7%
Orderstock (31 dec)	23 837	22 715	5%	14%				
Intäkter	9 140	8 713	5%	15%	34 912	29 183	20%	16%
EBIT	459	1 145	-60%		4 552	4 023	13%	
<i>i % av intäkter</i>	5,0%	13,1%			13,0%	13,8%		
Nettovinst	213	1 753			3 118	3 757		
Grundläggande vinst per aktie (dollar)	0,09	0,76			1,36	1,66		
Utdelning per aktie (CHF) <sup>1</sup>					0,48	0,48		
Kassaflöde från rörelsen	1 395	1 469			3 958	3 054		
Fritt kassaflöde					2 888	2 429		
<i>i % av nettovinst</i>					93%	65%		
Avkastning på sysselsatt kapital					30,8%	35,3%		

<sup>1</sup> Av styrelsen föreslagen.

### Utdelning och aktieåterköpsprogram

ABB:s styrelse föreslår en oförändrad utdelning för 2008 på 0,48 CHF per aktie. Styrelsen föreslår också att utdelningen sker i form av en nedskrivning av det nominella värdet på aktien från 2,02 CHF till 1,54 CHF. Förslaget är föremål för godkännande av aktieägarna vid företagets årsstämma den 5 maj 2009. Om förslaget godkänns kommer första handelsdag utan rätt till utdelning och betalningsdag att vara i slutet av juli 2009.

Mot bakgrund av den rådande osäkerheten på marknaden gör ABB inte aktivt några nya köp enligt aktieåterköpsprogrammet på 2,2 miljarder CHF som aviserades förra året. Företaget har hittills gjort återköp enligt programmet för cirka 650 miljoner CHF. Inga köp har gjorts sedan september 2008.

### Efterlevnad

Som tidigare meddelats har ABB anmält vissa misstänkta betalningar till U.S. Department of Justice och U.S. Securities and Exchange Commission. ABB har därutöver fortsatt att samarbeta med olika antitrustmyndigheter, inklusive EU-kommissionen, avseende vissa påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter i transformatorverksamheten. I ett av dessa ärenden fick ABB ett så kallat Statement of Objections från EU-kommissionen i december 2008, vilket innebär en preliminär redogörelse för påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter. Även ABB:s kabelverksamhet är föremål för undersökning av påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter.

Dessa ärenden kan komma att få ogynnsamma utfall utöver våra avsättningar.

### Kostnadsminskningar

I december 2008 presenterade ABB ett program för kostnadsbesparingar för att anpassa företagets kostnadsbas till de snabba förändringarna på marknaden och trygga företagets lönsamhet. Programmet syftar till att permanent sänka ABB:s kostnader, från 2008 års nivåer, med totalt 1,3 miljarder dollar fram till slutet av 2010. Besparingarna omfattar såväl rörelsekostnader som administrativa kostnader och väntas komma från pågående satsningar på bland annat effektivare interna processer, billigare inköp och andra åtgärder för att anpassa ABB:s globala tillverkning och tekniska kompetens till förändringar i kundernas efterfrågan. Den totala kostnaden för programmet uppskattas till drygt 600 miljoner dollar, varav mer än 100 miljoner dollar bokfördes 2008. Runt 300 miljoner dollar förväntas bokföras under 2009 och resterande belopp under 2010.

## Resultat för fjärde kvartalet och helåret 2008 – sammanfattning

### Orderingång och intäkter

ABB:s marknader var starka under större delen av 2008 men efterfrågan började avta efter den globala finanskrisen som utvecklades under tredje kvartalet. Under fjärde kvartalet avspeglades denna utveckling i en lägre ingång av stora order (över 15 miljoner dollar) till större infrastruktur- och industriprojekt jämfört med samma kvartal 2007. Basorderingången (under 15 miljoner dollar) var stabil under kvartalet.

För kraftdivisionerna fortsatte energiföretag på mogna marknader att investera i uppgradering av kraftnät och ersättning av utrustning för ökad tillförlitlighet. Denna förbättring motvägdes dock av lägre investeringar i ny kraftinfrastruktur bland energi- och industriföretag, främst på tillväxtmarknader, som svar på den snabbt avtagande ekonomiska tillväxten.

Orderingången för produkter och system inom industriell automation minskade snabbare än för kraftrelaterad teknik i fjärde kvartalet, efter ett mycket starkt första halvår 2008.

Orderingången var högre för produkter som ökar energieffektiviteten, till exempel lågspänningsfrekvensomriktare, och inom förnybar energi. Minskade investeringar i ny kapacitet inom råvaruindustrin och den marina industrin innebar dock lägre ingång av stora order. Den fortsatt svaga byggindustrin samt den snabba nedgången i konsumentrelaterad industri, såsom fordonsindustri, minskade orderingången inom automation ytterligare.

Sett över regioner ökade orderingången i Nord- och Sydamerika i lokala valutor (oförändrade i dollar), där fortsatta investeringar i upprustningar av kraftnät mer än uppvägs oförändrade eller minskade order inom automation. Orderingången minskade i Europa, där en högre orderingång inom främst kraftgenerering inte lyckades uppväga lägre efterfrågan från industri och byggindustri. Orderingången i Asien sjönk i alla divisioner till följd av lägre aktivitet i industrin, uppskjutna kraftinfrastrukturprojekt samt jämförelsen med de mycket höga tillväxtnivåerna förra året, särskilt i Kina och Indien. I Mellanöstern och Afrika sjönk orderingången till följd av bland annat minskade order på stora kraftinfrastrukturprojekt som bara delvis uppvägdes av ökade order till industriella investeringar.

Ingången av stora order sjönk under fjärde kvartalet med sammanlagt 55 procent (lokala valutor: 49 procent). Stora order stod för 11 procent av totala orderingången jämfört med 19 procent samma kvartal 2007. Basorderingången sjönk något (ned 10 procent i dollar och 2 procent i lokala valutor).

För helåret 2008 steg orderingången 11 procent (lokala valutor: 7 procent) till 38,3 miljarder dollar jämfört med helåret 2007, med en ökning i alla divisioner utom Power Systems.

Intäkterna i lokala valutor var högre i alla divisioner för fjärde kvartalet och för helåret. Bidragande till högre intäkter för fjärde kvartalet var den starka orderstocken som uppgick till 23,8 miljarder dollar vid årets slut, upp 5 procent (lokala valutor: 14 procent) jämfört med årets slut 2007. Orderstocken minskade 12 procent i både dollar och lokala valutor jämfört med slutet av tredje kvartalet.

### Resultat före räntenetto och skatter

EBIT och EBIT-marginalen för fjärde kvartalet påverkades negativt av tidigare aviserade avsättningar på runt 870 miljoner dollar, varav runt 140 miljoner dollar var relaterade till omstruktureringsåtgärder för att anpassa verksamheten till avtagande efterfrågan. Majoriteten av kostnaderna relaterade till omstrukturering redovisades i divisionerna Robotics och Power Products. Avsättningarna inkluderade också en kostnad på cirka 100 miljoner dollar i samband med en justerad betalning av mervärdesskatt och nedskrivningar.

Den negativa effekten på EBIT som förväntades för fjärde kvartalet från marknadsvärderingen av säkringstransaktioner var endast marginell.

## Finansnetto, skatter och avvecklade verksamheter

Finansnettot fjärde kvartalet påverkades negativt av redovisningen av rörelser i marknadsvärdet av vissa säkerhetsinnehav vid slutet av året. Denna tillfälliga kostnadspost uppgick till runt 100 miljoner dollar och kommer att motsvaras av en lika hög intäktspost när säkerheterna förfaller under första kvartalet 2009.

Den positiva effekten från intäktsredovisning av uppskjutna skattefordringar i fjärde kvartalet motverkades delvis av avsättningar för en skattekostnad i samband med en pågående skattetvist. Skattesatsen för helåret blev 25 procent.

I resultatet för avvecklade verksamheter ingår en avsättning för de två sista asbestbetalningarna på 25 miljoner dollar vardera, vilka förfaller till betalning 2010 och 2011 eftersom ABB förväntar att företagets EBIT-marginal överstiger 9 procent 2009 och 9,5 procent 2010.

## Kassaflöde

Kassaflödet från rörelsen i fjärde kvartalet uppgick till 1,4 miljarder dollar, ungefär lika mycket som föregående år. Främsta bidragande orsaker till kassaflödesutvecklingen under kvartalet var tidpunkten för kundbetalningar i stora projekt, högre varulager i vissa konjunktürkänsliga verksamheter samt minskningen av stora order med lägre förskottsbetalningar från kunder som följd. Inräknat i fjärde kvartalets kassaflöde från rörelsen är en utbetalning på 25 miljoner dollar som en del av ABB:s asbestuppgörelse. För helåret ökade kassaflödet från rörelsen till 4 miljarder dollar, avspeglade högre resultat och bättre utnyttjat rörelsekapital. Helårets kassaflöde från rörelsen inkluderade asbestbetalningar på 100 miljoner dollar.

Fritt kassaflöde för helåret uppgick till 2,9 miljarder dollar jämfört med 2,4 miljarder dollar 2007. Fritt kassaflöde som andel av nettovinsten uppgick till 93 procent, inklusive effekten av avsättningar och skatter. Fritt kassaflöde 2008 avspeglade också en 59-procentig ökning av investeringar till 1,2 miljarder dollar för att stödja den starka orderstocken och företagets satsningar på global närvaro. Andelen investeringar på tillväxtmarknader ökade till 43 procent 2008 från 37 procent föregående år.

## Balansräkning

Netto likvida medel var 5,4 miljarder dollar vid slutet av 2008, jämfört med 4,8 miljarder dollar vid slutet av tredje kvartalet och 5,4 miljarder dollar vid slutet av 2007. Fjärde kvartalets ökning avspeglar främst det ökade kassaflödet från rörelsen. Jämfört med slutet av föregående år påverkades netto likvida medel av en aktieägarutdelning på runt 1 miljard dollar, betalningar för förvärv på runt 650 miljoner dollar samt utbetalningar i samband med ABB:s aktieåterköpsprogram på runt 620 miljoner dollar.

Finansiell utväxling var fortfarande låg och sjönk till 17 procent vid slutet av december 2008 från 19 procent ett år tidigare.

## Förvärv

ABB fortsatte att satsa på tillväxt genom framför allt möjligheter till organisk tillväxt på sina befintliga marknader. Samtidigt gjordes vissa mindre förvärv för att fylla luckor i produktsortiment och geografisk täckning. I fjärde kvartalet 2008 förvärvade ABB företaget Ber-Mac Electrical and Instrumentation Ltd, en kanadensisk leverantör av industriautomation och service till olje- och gasindustrin. Förvärvet hade endast marginell påverkan på ABB:s resultat för fjärde kvartalet.

## Medarbetare

ABB hade runt 120 000 medarbetare vid slutet av december 2008, en ökning med ungefär 8 000 jämfört med slutet av 2007.

## Utsikter för 2009

Utsikterna för ABB:s marknader för 2009 är fortfarande svåra att fastställa på grund av betydande osäkerhet kring de viktigaste marknadskrafterna för företagets produkter och

system. Behovet av infrastruktur för kraftöverföring i alla regioner – både ersättning av utrustning och nybyggnad – har inte förändrats under senare kvartal. Emellertid har svårigheterna och kostnaderna för att finansiera projekt medfört att många beslut om kraftinvesteringar har skjutits upp, och ABB kan inte förutsäga när de olika statliga stimulanspaketen kommer att få effekt och när tillgången till finansiering kommer att förbättras.

Efterfrågan från ABB:s industriella marknader beror till stor del på BNP-tillväxt och investeringar tillsammans med råvaruprisutvecklingen. Våra kunders behov av ständigt förbättrad effektivitet och produktivitet för att möta ökande konkurrens påverkar också orderutvecklingen, tillsammans med efterfrågan inom byggindustri och allmän industri.

Ledningens prioriteringar för 2009 är därför att säkerställa att företaget har den flexibilitet som krävs för att snabbt kunna agera utifrån förändrade marknadsförhållanden och dra fördel av sin globala närvaro, starka balansräkning och ledande teknik för att stärka sin konkurrenskraft och samtidigt ta tillvara ytterligare möjligheter till lönsam tillväxt.

ABB står fast vid sina tidigare presenterade mål för perioden 2007 till 2011.

## Divisionsresultat

### Power Products

Miljoner dollar där annat ej anges	Q4 2008	Q4 2007	Förändring		2008	2007	Förändring	
			USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	2 615	2 751	-5%	2%	13 627	11 320	20%	15%
Orderstock (31 dec)	7 977	6 932	15%	24%				
Intäkter	3 208	2 910	10%	19%	11 890	9 777	22%	18%
EBIT	444	466	-5%		2 100	1 596	32%	
i % av intäkter	13,8%	16,0%			17,7%	16,3%		
Kassaflöde från rörelsen	578	635			1 575	1 279		

Orderingången var fortsatt stabil i fjärde kvartalet jämfört med samma period 2007. Fördröjda projekt och lägre investeringar i energiföretag i Asien och Europa uppvägdes av ökad orderingång i Nord- och Sydamerika samt Mellanöstern och Afrika. Osäker finansiering bidrog till att projekt sköts upp och den allmänna inbromsningen i världsekonomin ledde till svagare efterfrågan från industrin och byggsektorn. Många energiföretag fortsatte emellertid att investera i ersättning av utrustning och uppgraderingar av kraftnät. Dessa trender avspeglades i minskade order inom kraftdistribution men ökade order inom kraftöverföring.

Sett över regioner steg orderingången i Nord- och Sydamerika med 17 procent (lokala valutor: 23 procent), med störst ökning i Nordamerika. Förvärvet av Kuhlman Electric i USA bidrog med 10 procentenheter av denna ökning. Orderingången steg också i Mellanöstern där investeringar fortsatte i både kraftinfrastruktur och industriell utveckling. Orderingången minskade i Asien, främst till följd av den snabba ekonomiska nedgången och minskade industriella investeringar samt jämförelsen med samma kvartal 2007, då en stor order i Kina bokfördes. I Europa medförde uppskjutna projekt och minskade investeringar i energiföretag, främst i Östeuropa, en lägre orderingång.

Intäkterna steg i alla verksamheter under kvartalet, avspeglade högre volymer från den starka orderstocken. Fjärde kvartalets EBIT var lägre än för ett år sedan, främst till följd av de tidigare aviserade avsättningarna på runt 100 miljoner dollar i samband med en justerad mervärdesskatteavgift och därtill relaterade nedskrivningar. EBIT inkluderade också omstruktureringskostnader på 35 miljoner dollar, varav 33 miljoner dollar avsåg programmet för konsolidering av transformatorverksamheten som presenterades 2005. Den totala kostnaden för programmet, som nu är avslutat, uppgick till ungefär 240 miljoner dollar.

## Power Systems

	Q4 2008	Q4 2007	Förändring		2008	2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>			USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	1 456	1 902	-23%	-14%	7 408	7 744	-4%	-8%
Orderstock (31 dec)	7 704	8 209	-6%	4%				
Intäkter	1 902	1 977	-4%	7%	6 912	5 832	19%	16%
EBIT	181	179	1%		592	489	21%	
i % av intäkter	9,5%	9,1%			8,6%	8,4%		
Kassaflöde från rörelsen	98	245			424	409		

Orderingången minskade under fjärde kvartalet till följd av färre stora order, medan basverksamheten var stabil. Orderingången ökade kraftigt i USA till följd av att energiföretag fortsatte att investera i uppgraderingar av kraftnät. Västeuropeiska energiföretag ökade sina investeringar i system för kraftgenerering, vilket gav högre orderingång i Europa jämfört med samma kvartal 2007. Fördröjningar av stora nya infrastrukturprojekt ledde till att orderingången sjönk i Asien, Mellanöstern och Afrika.

Bidragande till intäkterna under fjärde kvartalet, som minskade med 4 procent i dollar men steg med 7 procent i lokala valutor, var främst genomförande av projekt i orderstocken. EBIT-marginalen gynnades främst av bättre projektgenomförande.

Minskningen av kassaflöde från rörelsen avspeglar tidpunkten för projektbetalningar samt en lägre nivå av förskottsbetalningar från kunder till följd av färre stora order.

## Automation Products

	Q4 2008	Q4 2007	Förändring		2008	2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>			USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	2 094	2 360	-11%	-3%	10 872	9 314	17%	11%
Orderstock (31 dec)	3 863	3 490	11%	18%				
Intäkter	2 484	2 396	4%	13%	10 250	8 644	19%	13%
EBIT	422	410	3%		1 908	1 477	29%	
i % av intäkter	17,0%	17,1%			18,6%	17,1%		
Kassaflöde från rörelsen	299	451			1 343	1 256		

Orderingången fjärde kvartalet sjönk med 11 procent i dollar och 3 procent i lokala valutor till följd av svagare efterfrågan i de flesta regioner och industrisegment. Orderingången för frekvensomriktare för lågspänning, stora motorer och generatorer samt lågspänningssystem ökade under kvartalet. Bidragande var främst industrins ökade krav på energieffektivitet samt efterfrågan inom förnybar energi, främst vindkraft. Efterfrågan på standardprodukter till industrin och byggindustrin minskade, avspeglade den globala konjunkturedgången. Totalt sett var orderingången något lägre i Europa samt Mellanöstern och Afrika medan den var högre i Nord- och Sydamerika. Orderingången i Asien var lägre jämfört med de mycket höga nivåerna i fjärde kvartalet 2007 som inkluderade en stor order i Indien.

Intäkterna steg i kvartalet till följd av främst mer genomförda projekt i orderstocken. Intäkterna från försäljning av servicetjänster steg i betydligt snabbare takt än intäkterna totalt. EBIT ökade jämfört med samma kvartal 2007 som ett resultat av högre intäkter kombinerat med fortsatta verksamhetsförbättringar.

Lägre kassaflöde från rörelsen var resultatet av ett ökat rörelsekapital, främst till följd av högre varulager av standardprodukter.

## Process Automation

	Q4 2008	Q4 2007	Förändring		2008	2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>			USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	1 452	2 343	-38%	-30%	8 657	7 935	9%	4%
Orderstock (31 dec)	6 111	5 951	3%	12%				
Intäkter	2 088	1 939	8%	20%	7 815	6 420	22%	18%
EBIT	240	220	9%		926	683	36%	
i % av intäkter	11,5%	11,3%			11,8%	10,6%		
Kassaflöde från rörelsen	282	456			1 034	766		

Orderingången minskade i de flesta kundsegment och regioner under fjärde kvartalet till följd av en påtaglig minskning av stora order jämfört med förra året. Kundinvesteringar försenades till följd av lägre råvarupriser, begränsad tillgång till projektfinansiering och ökad osäkerhet kring framtida efterfrågan. Neddragningen av nya investeringar var tydligast i mineral- och metallindustrier till följd av att företag inte fick projekt finansierade eller att sjunkande råvarupriser gjorde investeringar i nyproduktion oattraktiva. Orderingången sjönk även i den marina sektorn, avspeglade osäker framtida efterfrågan på grund av oljepriserna såväl som jämförelsen med rekordhög ordervolymer under de senaste kvartalen. Order på servicetjänster och turboladdare var fortsatt stabila medan orderingången från olje- och gas- samt massa- och pappersindustrin var lägre.

Intäkterna ökade kraftigt under fjärde kvartalet som ett resultat av genomförande av den stora orderstocken, såväl som höga intäkter för både tjänster och produkter, vilket visar att dessa verksamheter är mindre konjunkturkänsliga. EBIT och EBIT-marginalen ökade jämfört med fjärde kvartalet 2007 till följd av högre volymer och bättre projektgenomförande.

Resultatet var högre än för ett år sedan men kassaflödet från rörelsen var lägre, främst avspeglade tidpunkten för projektbetalningar.

## Robotics

	Q4 2008	Q4 2007	Förändring		2008	2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>			USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	299	348	-14%	-10%	1 658	1 488	11%	5%
Orderstock (31 dec)	545	529	3%	6%				
Intäkter	407	419	-3%	3%	1 642	1 407	17%	11%
EBIT	-73	25	n/a		9	79	-89%	
i % av intäkter	-17,9%	6,0%			0,5%	5,6%		
Kassaflöde från rörelsen	18	27			49	120		

Orderingången fjärde kvartalet sjönk till följd av svagare efterfrågan i både fordonsindustrin och övriga industrisegment samt i alla regioner, avspeglade den generella globala nedgången i ekonomin, särskilt i de konjunkturkänsliga industrier som betjänas av Robotics.

Intäkterna sjönk 3 procent i dollar och steg 3 procent i lokala valutor som ett resultat av genomförande av orderstocken. EBIT och EBIT-marginalen var lägre till följd av avsättningar för kostnader relaterade till omstrukturering och nedskrivning av tillgångar på runt 70 miljoner dollar, med syfte att flytta tillverkning och teknisk kompetens till lågkostnadsländer samt anpassa kapacitet till den snabba nedgången på marknaden.

## Ytterligare information

Pressmeddelandet och en OH-presentation av resultatet för fjärde kvartalet och helåret 2008 kommer att finnas tillgängliga på ABB News Center på [www.abb.com/news](http://www.abb.com/news) och på Investor Relations webbplats på [www.abb.com/investorrelations](http://www.abb.com/investorrelations).

ABB håller telefonkonferens för journalister idag kl 10:00. För att delta, ring 08 5069 2105. Telefonlinjerna hålls öppna 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen kommer att finnas tillgänglig under en vecka med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod 15211#.

ABB håller telefonkonferens för analytiker och investerare idag med start kl 14:00. För att delta, ring +41 91 610 56 00. Deltagare ombedes ringa 10 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen finns tillgänglig under två veckor med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 10268#.

### Datum att notera 2009

Resultat första kvartalet 2009	23 april 2009
Årsstämma ABB Ltd	5 maj 2009
Resultat andra kvartalet 2009	23 juli 2009
Resultat tredje kvartalet 2009	29 oktober 2009

ABB ([www.abb.com](http://www.abb.com)) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar prestanda och minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag verkar i runt 100 länder och har ungefär 120 000 medarbetare.

12 februari 2009

Joe Hogan, koncernchef

## Viktigt att notera angående framåtsyftande information

Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden, inklusive avsnitten "Kostnadsminskningar", "Utsikter för 2009", "Utdelning", och "Efterlevnad" såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för vår verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar och prognoser om faktorer som kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och ekonomiska villkor i de regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa förväntningar, uppskattningar och prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som "förväntar", "bedömer", "räknar med", "mål", "planer" eller liknande uttryck. Emellertid föreligger många risker och osäkerheter, varav många är utanför vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat avviker väsentligt från framåtsyftande information och uttalanden i det här pressmeddelandet och som kan påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka sådana avvikelser är, bland andra, affärsrisker i samband med finanskrisen, kostnader i samband med efterlevnadsaktiviteter, volymen intäkter vi förmår generera från orderstock och ordergång, råmaterialpriser, marknadens accept för nya produkter och tjänster, förändringar i statliga regleringar och valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid till annan i ABB Ltd:s dokument till U.S. Security and Exchange Commission, inklusive företagets årsredovisningar i dokument 20-F. Även om ABB Ltd bedömer att företagets förväntningar som avspeglas i sådana framåtsyftande uttalanden bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa förväntningar kommer att infrias.

Om tolkningsfrågor uppstår gäller engelsk version av det här pressmeddelandet.

## För mer information:

### Media Relations:

Thomas Schmidt, Wolfram Eberhardt  
(Zurich, Switzerland)  
Tel: +41 43 317 6568  
[media.relations@ch.abb.com](mailto:media.relations@ch.abb.com)

### Investor Relations:

Switzerland: Tel. +41 43 317 7111  
Sweden: Tel. +46 21 325 000  
USA: Tel. +1 203 750 7743  
[investor.relations@ch.abb.com](mailto:investor.relations@ch.abb.com)

### ABB Ltd

Affolternstrasse 44  
CH-8050 Zurich, Switzerland



## Appendix I

### Nyckeltal för ABB fjärde kvartalet och helåret 2008

		Q4 2008	Q4 2007	Förändring		2008	2007	Förändring	
				USD	Lokalt			USD	Lokalt
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>									
<b>Order- ingång</b>	<b>Koncernen</b>	<b>7 183</b>	<b>8 868</b>	<b>-19%</b>	<b>-11%</b>	<b>38 282</b>	<b>34 348</b>	<b>11%</b>	<b>7%</b>
	Power Products	2 615	2 751	-5%	2%	13 627	11 320	20%	15%
	Power Systems	1 456	1 902	-23%	-14%	7 408	7 744	-4%	-8%
	Automation Products	2 094	2 360	-11%	-3%	10 872	9 314	17%	11%
	Process Automation	1 452	2 343	-38%	-30%	8 657	7 935	9%	4%
	Robotics	299	348	-14%	-10%	1 658	1 488	11%	5%
	Koncerngemensamt och övrigt	-733	-836			-3 940	-3 453		
<b>Intäkter</b>	<b>Koncernen</b>	<b>9 140</b>	<b>8 713</b>	<b>5%</b>	<b>15%</b>	<b>34 912</b>	<b>29 183</b>	<b>20%</b>	<b>16%</b>
	Power Products	3 208	2 910	10%	19%	11 890	9 777	22%	18%
	Power Systems	1 902	1 977	-4%	7%	6 912	5 832	19%	16%
	Automation Products	2 484	2 396	4%	13%	10 250	8 644	19%	13%
	Process Automation	2 088	1 939	8%	20%	7 815	6 420	22%	18%
	Robotics	407	419	-3%	3%	1 642	1 407	17%	11%
	Koncerngemensamt och övrigt	-949	-928			-3 597	-2 897		
<b>EBIT</b>	<b>Koncernen</b>	<b>459</b>	<b>1 145</b>	<b>-60%</b>		<b>4 552</b>	<b>4 023</b>	<b>13%</b>	
	Power Products	444	466	-5%		2 100	1 596	32%	
	Power Systems	181	179	1%		592	489	21%	
	Automation Products	422	410	3%		1 908	1 477	29%	
	Process Automation	240	220	9%		926	683	36%	
	Robotics	-73	25	n.a		9	79	-89%	
	Koncerngemensamt och övrigt	-755	-155	n.a		-983	-301	n.a	
<b>EBIT- marginal</b>	<b>Koncernen</b>	<b>5%</b>	<b>13,1%</b>			<b>13,0%</b>	<b>13,8%</b>		
	Power Products	13,8%	16,0%			17,7%	16,3%		
	Power Systems	9,5%	9,1%			8,6%	8,4%		
	Automation Products	17,0%	17,1%			18,6%	17,1%		
	Process Automation	11,5%	11,3%			11,8%	10,6%		
	Robotics	-17,9%	6,0%			0,5%	5,6%		

## Appendix I (forts)

### Orderingång och intäkter per region fjärde kvartalet och helåret 2008

#### Fjärde kvartalet (Q4) 2008

<i>Miljoner dollar</i>	<b>Orderingång</b>		<i>Förändring</i>		<b>Intäkter</b>		<i>Förändring</i>	
	<b>Q4 2008</b>	<b>Q4 2007</b>	<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>	<b>Q4 2008</b>	<b>Q4 2007</b>	<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Europa	2 887	3 506	-18%	-8%	3 872	3 840	1%	13%
Nord- och Sydamerika	1 722	1 734	-1%	9%	1 843	1 552	19%	29%
Asien	1 882	2 792	-33%	-29%	2 394	2 275	5%	12%
Mellanöstern och Afrika	692	836	-17%	-7%	1 031	1 046	-1%	8%
<b>Koncernen totalt</b>	<b>7 183</b>	<b>8 868</b>	<b>-19%</b>	<b>-11%</b>	<b>9 140</b>	<b>8 713</b>	<b>5%</b>	<b>15%</b>

#### Helåret 2008

<i>Miljoner dollar</i>	<b>2008</b>	<b>2007</b>	<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>	<b>2008</b>	<b>2007</b>	<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Europa	16 633	15 655	6%	-1%	15 815	13 322	19%	13%
Nord- och Sydamerika	7 235	6 013	20%	19%	6 428	5 247	23%	22%
Asien	10 242	9 186	11%	7%	8 967	7 480	20%	16%
Mellanöstern och Afrika	4 172	3 494	19%	17%	3 702	3 134	18%	16%
<b>Koncernen totalt</b>	<b>38 282</b>	<b>34 348</b>	<b>11%</b>	<b>7%</b>	<b>34 912</b>	<b>29 183</b>	<b>20%</b>	<b>16%</b>

## Appendix II – Noter

### Skatter

Vissa bolag har uppskjutna skattefordringar som tagits upp till ett värde i förhållande till balanserade rörelseresultatförluster, netto, och andra poster, främst avseende verksamheter i USA. Under fjärde kvartalet 2008 gjordes vinstavräkning av vissa av dessa skattefordringar enligt beräkningsstandarden "more likely than not" enligt tillämplig redovisningslitteratur. Därutifrån vinstavräknade ABB i Nordamerika skattefordringar på 330 miljoner dollar under fjärde kvartalet. I tillägg bokfördes en skattekostnad på runt 140 miljoner dollar avseende ett oavslutat skatteärende. Dessutom bokfördes en kostnad på runt 100 miljoner dollar till följd av förändringar av skattemässigt värde på grund av att kostnaderna för tidigare aviserade undersökningar av amerikanska och europeiska myndigheter gällande misstänkta betalningar och påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter ej var avdragsgilla. Som ett resultat av dessa engångsposter minskade ABB:s skattesats för helåret 2008 till 24,8 procent.

### Skuldebrevstransaktioner

Den 13 februari 2008 presenterade företaget ett aktieåterköpsprogram till ett högsta värde av 2,2 miljarder CHF (motsvarande 2 miljarder dollar vid dåvarande valutakurser) med avsikten att fullfölja återköpsprogrammet före ABB:s årsstämma 2010 och föreslå annullering av aktierna vid samma stämma. Totalt återköptes 22 675 miljoner aktier enligt programmet fram till slutet av december 2008, till en total kostnad av 652 miljoner CHF (619 miljoner dollar enligt gällande valutakurser vid respektive köptillfälle). De återköpta aktierna är inkluderade i Treasury shares i balansräkningen den 31 december 2008. Mot bakgrund av det rådande marknadsläget gör ABB inte aktivt några nya köp enligt aktieåterköpsprogrammet på 2,2 miljarder CHF.

I juli 2008 utnyttjade en bank som innehar teckningsrätter (relaterade till ABB:s MIP-program, management incentive program, från 2003 och 2004), utfärdade till marknadsvärde och med lösenpriser på 7,00 CHF respektive 7,50 CHF, sin rätt att lösa in en del av dessa teckningsrätter. Som ett resultat härav utfärdades runt 6,8 miljoner aktier under tredje kvartalet samt bokfördes en nettoökning i företagens aktiekapital och övriga bundna fonder med runt 49 miljoner dollar.

### Redovisningsprinciper

Den 30 december 2008 utfärdade FASB sin Staff Position Financial Accounting Standard 132(R)-1 *Employer's Disclosures about Postretirement Benefit Plan Assets* (FSP 132(R)-1), som kompletterar Statement of Financial Accounting Standards No. 132 (reviderad 2003) *Employers' Disclosures about Pensions and Other Postretirement Benefits*, för att ge riktlinjer för hur en arbetsgivare ska särredovisa förvaltningstillgångar enligt en definierad pensionsplan eller annan pensionsförmånsplan. Den särredovisning av förvaltningstillgångar som FSP 132(R)-1 kräver ska avges för räkenskapsår som avslutas efter 15 december 2009. När principen tillämpas första gången behöver inte tidigare perioder, som presenteras i jämförande syfte, särredovisas enligt kraven i FSP 132(R)-1.

I maj 2008 utfärdade FSAB sin FSAB Staff Position (FSP) on APB14-a, *Accounting for Convertible Debt Instruments That May Be Settled in Cash upon Conversion (including Partial Cash Settlement)*. FSP kräver att den som utfärdar konvertibla instrument redovisar skuld- och kapitalkomponenterna separat i dessa på ett sätt som avspeglar dennes icke-konvertibla låneränta när räntekostnader avräknas i efterföljande perioder. FSP kräver delning (bifurkation) av en komponent av skulden, klassificering av denna komponent i kapitalandel, sedan samlande (accretion) av det resulterande avdraget på skulden som del av räntekostnaden som avspeglas i resultaträkningen. Per den 31 december 2008 och 2007 har företaget inte några utestående instrument med sådana egenskaper som riktlinjen avser. Under 2009 måste dock företaget införa riktlinjen retroaktivt för 2007 eftersom den gäller för de konvertibla obligationerna på totalt 1 miljard CHF som löstes in 2007. Företaget värderar för närvarande effekten av införandet av denna FSP på sin resultat- och balansräkning för 2007.

I mars 2008 utfärdade FASB sin Statement of Financial Accounting Standard No. 161, *Disclosures about Derivative Instruments and Hedging Activities* (SFAS 161). SFAS 161 ändrar och utökar särredovisningskraven enligt SFAS 133 och kräver ytterligare kvalitativ särredovisning av mål och strategier för utnyttjande av derivat samt kvantitativ särredovisning av marknadsvärdebelopp för vinster och förluster från derivatinstrument samt kreditriskrelaterade eventualvillkor i derivatavtal. SFAS 161 kommer att gälla för företaget f.o.m. 2009. Principen uppmuntrar men kräver inte särredovisning för tidigare perioder som presenteras i jämförande syfte vid första tillämpning.

I februari 2008 utfärdade FASB sin FSP 157-2, som senarelägger datum för ikraftträdande av SFAS 157 för alla icke-finansiella tillgångar och icke-finansiella skulder, utom för poster som återkommande (minst årligen) redovisas eller särredovisas till marknadsvärde i resultat- och balansräkning. FSP 157-2 skjuter upp datumet för när SFAS 157 ska börja gälla för vissa poster fram till 1 januari 2009. Företaget räknar inte med att FSP 157-2 ska ha någon betydande inverkan på resultat- och balansräkningen.

I december 2007 utfärdade FASB Statement of Financial Accounting Standards No. 160, *Noncontrolling Interests in Consolidated Financial Statements – an amendment of ARB No. 51* (SFAS 160) samt reviderat Statement of Financial Accounting Standards No. 141, *Business Combinations* (SFAS 141(R)). SFAS 160 och SFAS 141(R) innebär bland annat ändrad redovisning av transaktioner avseende innehav av intressen som ej ger kontroll (noncontrolling interests, tidigare benämnda minoritetsintressen) och kräver att noncontrolling interests ska redovisas som en del av eget kapital samt kräver att de flesta tillgångar, skulder, noncontrolling interests och goodwillposter som härstammar från ett företagsförvärv och samgående i kombination ska bokföras till fullt marknadsvärde. Båda principerna gäller från redovisningsperioder som börjar 15 december 2008 eller därefter, och tidigare tillämpning är ej tillåten. Företaget kommer att tillämpa SFAS 141(R) på företagsförvärv och samgåenden i kombination som inträffar efter datumet för ikraftträdande. SFAS 160 kommer att tillämpas framåtriktat med tillämpning från 2009, med undantag för all kravenlig retroaktiv redovisning av noncontrolling interests. Efter införande av principen kommer noncontrolling interests på 612 miljoner dollar och 592 miljoner dollar för 2008 respektive 2007 att klassificeras som en del av eget kapital. Vinst som är hänförlig till noncontrolling interests på 260 miljoner dollar och 244 miljoner dollar för 2008 respektive 2007 kommer att vara inkluderad i nettovinsten, även om sådan vinst fortsatt kommer att dras av från beräkningen av vinst per aktie.

## **Avsättningar medarbetarförmåner**

Under 2008 avsatte ABB 300 miljoner dollar till sina pensionsplaner och 16 miljoner dollar till sina övriga pensionsförmånsplaner. Dessa avsättningar inkluderade ytterligare diskretionära avsättningar på 18 miljoner dollar och 36 miljoner dollar till företagets tyska respektive amerikanska plan under fjärde kvartalet 2008.

## **Lokala valutor**

Rörelseresultat och finansiella resultat för många av ABB:s dotterbolag bokförs i de länders valutor där dotterbolagen har sina säten. ABB hänvisar till dessa valutor som ”lokala valutor” eller ”lokalt”. ABB rapporterar emellertid rörelseresultat och finansiella resultat i dollar (USD). Avvikelser mellan företagets resultat i lokala valutor och i dollar beror endast på valutakursdifferenser.

## Appendix III

### Avstämning finansiella nyckeltal (non-GAAP) för räkenskapsåret 2008

(Miljoner dollar, ej granskat)

<b>EBIT-marginal</b>	
Resultat före räntenetto och skatter (EBIT)	4 552
Intäkter	34 912
<b>EBIT-marginal (EBIT i % av intäkter)</b>	<b>13,0%</b>

<b>Finansnetto</b>	
Räntor och utdelningar	315
Räntor och andra finansiella kostnader	-349
<b>Finansnetto</b>	<b>-34</b>

<b>Fritt kassaflöde och fritt kassaflöde i % av nettovinst</b>	
Kassaflöde från rörelsen	3 958
Förändring av finansiella fordringar	7
Investeringar i anläggningstillgångar	-1 171
Ersättningar från försäljning av anläggningstillgångar	94
<b>Fritt kassaflöde</b>	<b>2 888</b>
Nettovinst	3 118
<b>Fritt kassaflöde i % av nettovinst</b>	<b>93%</b>

#### Fritt kassaflöde som en andel av nettovinst

Fritt kassaflöde som andel av nettovinsten (cash conversion ratio) är ett finansiellt mått som beräknas genom att dividera fritt kassaflöde med nettovinst. Ledningen anser att fritt kassaflöde och fritt kassaflöde i % av nettovinst är värdefulla mått vid analys av kassaflödesgenereringen och använder fritt kassaflöde i % av nettovinst som ett resultatmål.

#### Netto likvida medel

Kortfristig upplåning och kortfristig andel av långfristig upplåning	-354
Långfristig upplåning	-2 009
<b>Total skuld</b>	<b>-2 363</b>
Likvida medel	6 399
Kortfristiga placeringar	1 407
<b>Likvida medel och kortfristiga placeringar</b>	<b>7 806</b>
<b>Netto likvida medel</b>	<b>5 443</b>

Netto likvida medel är ett finansiellt mått beräknat som summan av likvida medel och kortfristiga placeringar, minus total skuld.

#### Finansiell utväxling

Total skuld	2 363
Total eget kapital	11 158
Minoritetsintressen	612
<b>Finansiell utväxling</b>	<b>17%</b>

#### Finansiell utväxling

Finansiell utväxling är ett finansiellt mått beräknat som total skuld dividerad med summan av total skuld plus eget kapital, inklusive minoritetsintressen. Total skuld för att beräkna nettoskuld och finansiell utväxling är lika med långfristig upplåning plus kortfristig upplåning och kortfristig andel av långfristig upplåning. Ledningen anser att netto likvida medel och finansiell utväxling är värdefulla mått vid analys av skuldsättningsgrad och använder båda måtten vid bedömning av tänkbara finansiella transaktioner.

## Appendix III (forts)

### Avkastning på sysselsatt kapital (efter skatt)

=  $EBIT \times (1 - \text{skattesats}) / \text{sysselsatt kapital}$

<b>EBIT</b>	<b>4 552</b>
Avsättning för skatter	1 119
Vinst från kvarvarande verksamheter före skatt och minoritetsintressen	4 518
<b>Skattesats</b>	<b>25%</b>
<b>Sysselsatt kapital</b>	
= fasta tillgångar + rörelsekapital netto	
Anläggningstillgångar, netto	3 562
Goodwill	2 817
Övriga immateriella tillgångar, netto	411
Investeringar i bolag redovisade enligt kapitalandelsmetoden	68
<b>Fasta tillgångar</b>	<b>6 858</b>
Fordringar, netto	9 245
Varulager, netto	5 306
Förutbetalda kostnader	237
Leverantörsskulder	-4 451
Förskottsfakturering	-1 224
Övriga skulder	-1 292
Förskottsbetalningar från kunder	-2 014
Upplupna kostnader	-1 569
<b>Rörelsekapital, netto</b>	<b>4 238</b>
<b>Sysselsatt kapital</b>	<b>11 096</b>
<b>ROCE (efter skatt)</b>	<b>31%</b>

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) är ett finansiellt mått definierat ovan som ledningen anser vara ett värdefullt resultatmått för att bedöma hur effektivt vi använder vårt kapital. ABB har presenterat ett mål för ROCE för 2011.